RADIO 7) Sólo recolección de Residuos y Seguridad Ciudadana. 

Artículo 4º: Fíjese para todos los inmuebles ubicados en el Ejido Municipal de Corral de 
Bustos-Ifflinger, las siguientes TASAS por radio, por metro lineal de frente y por año: 

RADIO 1): $ 20.250,23 (pesos veinte mil doscientos cincuenta con 23/100).  

RADIO 2): $ 11.320,71 (pesos once mil trescientos veinte con 71/100). 

RADIO 3): $ 9.358,40 (pesos nueve mil trescientos cincuenta y ocho con 40/100). 

RADIO 4): $ 5.454,01 (pesos cinco mil cuatrocientos cincuenta y cuatro con 01/100). 

RADIO 5): $ 1.946,13 (pesos mil novecientos cuarenta y seis con 13/100). 

RADIO 6): $ 20.250,23 (pesos veinte mil doscientos  cincuenta con 23/100).  

RADIO 7): $ 5.454,01 (pesos cinco mil cuatrocientos cincuenta y cuatro con 01/100). 

En ningún caso la cuota a tributar por cualquier inmueble podrá ser inferior a $ 4.410,14 
(pesos cuatro mil cuatrocientos diez con 14/100) por mes y/o $ 52.921,68 (pesos 
cincuenta y dos mil novecientos veintiuno con 68/100) en forma anual. 

CAPÍTULO II: INMUEBLES SUJETO AL RÉGIMEN DE PROPIEDAD HORIZONTAL 

Artículo 5º: Fíjese para todos los inmuebles incorporados al Régimen de Propiedad 
Horizontal (Ley N° 13.512) ubicados en el Ejido Municipal de Corral de Bustos-Ifflinger, las

[...]

Artículo 19º: Establécese la Contribución Mínima General por los Servicios de Inspección 
General e Higiene que incide sobre la Actividad Comercial, Industrial y de Servicios para 
el periodo fiscal de Enero de 2026 a Diciembre de 2026 en la suma de pesos 
CINCUENTA Y SEIS MIL ($ 56.000,00) mensuales. 

Artículo 20º: Establécese que los contribuyentes que posean en este municipio más de 
un local de atención al público, estarán sujetos a la Contribución Mínima General, no 
admitiéndose la procedencia de otro tipo de contribución. Cuando existiere en un domicilio

[...]

Importes a abonar por estructuras portantes de antenas de telefonía de cualquier tipo: 

a) TASA POR HABILITACIÓN Y ESTUDIO DE FACTIBILIDAD DE UBICACIÓN: 

PESOS UN MILLÓN ($ 1.000.000,00) por única vez y por cada estructura 
portante.- 

b) TASA POR INSPECCIÓN DE ESTRUCTURAS PORTANTES E 
INFRAESTRUCTURAS RELACIONADAS: PESOS UN MILLÓN DOSCIENTOS 
CINCUENTA MIL ($ 1.250.000,00) anuales por cada estructura portante. Dicha 
suma se reducirá a la mitad en caso de que el contribuyente demuestre que los 
ingresos que obtiene por la explotación del servicio en la jurisdicción, son 
inferiores al monto de la tasa que debería abonar.

[...]

B) Valor de la U.D.V (Unidad de Vivienda) para la Zona 2 (47% Zona 1)    $     889.000,00 

Derecho de Conexión de Cloacas (Según Art. 82) …..…………………..    $       86.800,00 

4- CORDÓN CUNETA: Fíjese el valor de referencia para la actualización en la suma de 
PESOS CINCUENTA Y SEIS MIL ($ 56.000,00) por metro lineal, aplicable al cálculo del 
saldo adeudado por cada frentista, conforme a la longitud del frente beneficiado. 

5- PAVIMENTO:  Las contribuciones por mejoras derivadas de obras de pavimentación 
serán actualizadas en función del valor vigente de la bolsa de cemento Portland de 25